

Reparația drumului R2-drum de acces spre s. Albinita (km 0,00 - km 0,30)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2

Valoarea de deviz 1 355 022,20 lei

Intocmit in prețuri curente 08.04.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum de acces spre sat. Albinita 1.1. Demolarea bordurei				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	400,00	18,45 18,45	7 380,00 7 380,00
2	TrI1AF08A4	Incarcarea materialelor de la demolare	t	78,00	63,43 63,43	4 947,54 4 947,54
3	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	78,00	11,57 0,00	902,46 0,00
4	TrI1AF10A4	Descarcarea materialelor	t	78,00	46,13 46,13	3 598,14 3 598,14
		Total Drum de acces spre sat. Albinita 1.1. Demolarea bordurei Inklusiv salariu				
						16 828,14 15 925,68
		1.2. Decapare structurii rutiere				
5	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	76,00	24,29 8,24	1 846,04 626,64
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea piatra sparta demolata)	100 m3	0,76	546,28 0,00	415,17 0,00
7	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	137,28	11,57 0,00	1 588,33 0,00
8	TsC51B	Lucrari la descarcarea	100 m3	0,76	97,20 20,76	73,87 15,78
		Total Decapare structurii rutiere Inklusiv salariu				
						3 923,41 642,02

1	2	3	4	5	6	7
		1.3. Lucrari de terasament				
9	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (decaparea covatei drumului)	100 m3	0,89	1 249,96 0,00	1 112,46 0,00
10	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea pamintului)	100 m3	0,89	546,28 0,00	486,19 0,00
11	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	155,80	11,57 0,00	1 802,61 0,00
12	TsC51B	Lucrari la descarcarea	100 m3	0,89	97,20 20,76	86,51 18,48
13	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea pamintului)	100 m3	0,66	546,28 0,00	360,54 0,00
14	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	115,50	11,57 0,00	1 336,33 0,00
15	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (in spatele bordurei)	m3	66,00	17,87 17,87	1 179,42 1 179,42
16	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,66	1 293,84 508,56	853,93 335,65
17	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea pamintului si a materialului de la demolare)	100 m3	1,41	546,28 0,00	770,25 0,00

1	2	3	4	5	6	7
18	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	247,11	11,57 0,00	2 859,06 0,00
19	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II (asternerea pamintului)	100 m3	1,41	124,21 0,00	175,14 0,00
20	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv	100 m3	1,41	1 375,34 174,13	1 939,23 245,52
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				12 961,67 1 779,07
		1.4. Montarea bordurei				
21	DE10E	Borduri prefabricate din beton (bordure de dimensiuni 100x30x15 cm, pe fundatie de beton B15)	m	430,30	183,28 39,21	78 865,38 16 872,06
22	DI119	Fundatii monolite din beton B15 la edificiile artificiale (adaugator la norma DE10E)	m3	2,58	1 132,38 183,93	2 921,54 474,54
		Total Montarea bordurei Inclusiv salariu				81 786,92 17 346,60
		1.5. Amenajarea sistemului rutier				
23	DI89A	Reparatia drumurilor impetruite:fara adaos de material (scarificarea, profilarea si sompactarea structurii rutiere existente si a patului drumului)	100m2	24,00	1 231,99 321,74	29 567,76 7 721,76
24	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din nisip-pietris h=15 cm	m3	63,80	164,71 8,65	10 508,50 551,87
25	DA10B	Strat rutier din material granulare, stabilizate cu ciment sau var si zgura granulata prin metoda amestecarii in statii fixe, cu asternere mecanica (asternerea amestecului optimal de piatra sparta C5 M400 fr.0-80 mm cu 4% ciment) h=20 cm	m3	474,00	454,44 50,74	215 404,56 24 050,76
26	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,65 l/m2	t	1,54	7 546,29 0,00	11 621,29 0,00

1	2	3	4	5	6	7
27	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic mascat SKPg-II)	m2	2 370,00	138,12 3,46	327 344,40 8 200,20
28	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,25 l/m2	t	0,59	7 546,29 0,00	4 452,31 0,00
29	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic microgranular dens, SMBg-II/2,3)	m2	2 370,00	106,78 2,88	253 068,60 6 825,60
30	materal	Beton asfaltic microgranular dens, SMBg-II/2,3 (adaugator la norma DB16H) conform proiectului	t	4,74	1 047,00 0,00	4 962,78 0,00
31	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	420,00	33,43 1,83	14 040,60 768,60
		Total Amenajarea sistemului rutier Inclusiv salariu				870 970,80 48 118,79

		Total	lei	986 470,94
		Fondul social si asigurarea medicala	22,5 %	18 857,74
		Cheltuieli directe		1 005 328,68
		Cheltuieli de regie	8 %	80 426,29
		Total		1 085 754,97
		Beneficiou de deviz	4 %	43 430,20
		Total		1 129 185,17
		TVA	20 %	225 837,03
				1 355 022,20
		Total deviz: Inclusiv salariu		83 812,16

Intocmit

I. Orlovsciaia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparația drumului R2-drum de
acces spre s. Albinița
(km 0,00 - km 0,30)**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2

Valoarea de deviz 1 355 022,20 lei

Intocmit in prețuri curente 08.04.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	341,2800	57,66	19 678,20
2.	7129020012800	Pavator	h-om	429,2183	57,66	24 748,73
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	260,5931	57,66	15 025,80
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	380,4844	57,66	21 938,73
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	41,9822	57,66	2 420,70
		Total manopera				83 812,16

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg-II	t	334,1700	897,00	299 750,49
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2,3	t	227,5200	1 047,00	238 213,44
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	52,9200	223,69	11 837,67
4.	1421102200467	Balast (nisip-pietris)	m3	77,8360	113,09	8 802,47
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	54,5100	113,09	6 164,54
6.	1421302200464	Material granular stabilizat cu ciment sau var si zgura ...(pt.informatie)	m3	475,4220	295,07	140 282,77
7.	23203226000401	Bitum	t	2,1939	7 295,91	16 006,49
8.	2663102100000	Beton B15	m3	2,6316	929,85	2 446,99
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie) B15	m3	22,8059	929,85	21 206,07
10.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	432,4515	94,32	40 788,83
		Total materiale de construcții				785 499,76

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,6390	105,00	67,09
2.	29522200003547	Autogreder	h-ut	6,3600	346,25	2 202,15
3.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	9,7776	346,25	3 385,50
4.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	19,7280	159,58	3 148,19
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	124,5580	321,18	40 005,53
6.	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	36,4980	171,78	6 269,63
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	31,2840	171,78	5 373,97
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	4,6200	171,78	793,62
9.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	1,7417	321,18	559,40

10.	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	36,4980	542,16	19 787,76
11.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	31,2840	542,16	16 960,93
12.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	8,3700	242,79	2 032,15
13.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	1,0488	346,25	363,15
14.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5765	191,09	301,25
15.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	6,8574	75,58	518,28
16.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	1,0488	217,50	228,11
17.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	46,9561	180,86	8 492,48
18.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	35,1543	189,73	6 669,83
		Total utilaje de construcții				117 159,02

Total	lei	986 470,94
Fondul social si asigurarea medicala	22,5 %	18 857,74
Cheltuieli directe		1 005 328,68
Cheltuieli de regie	8 %	80 426,29
Total		1 085 754,97
Beneficiou de deviz	4 %	43 430,20
Total		1 129 185,17
TVA	20 %	225 837,03

Total deviz: 1 355 022,20

Intocmit

I. Orlovscia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparația drumului R2-drum de acces
spre s. Albinița (km 0,00 - km 0,30)**

Investitor Consiliul raional Anenii Noi

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum de acces spre sat. Albinița 1.1. Demolarea bordurei				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			18,45
						18,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	57,66	18,45
2	TrI1AF08A4	Incarcarea materialelor de la demolare	t			63,43
						63,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1000	57,66	63,43
3	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			11,57
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	180,86	11,57
4	TrI1AF10A4	Descarcarea materialelor	t			46,13
						46,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8000	57,66	46,13
		1.2. Decapare structurii rutiere				
5	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			24,29
						8,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	57,66	8,24
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	346,25	8,27
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	346,25	4,78
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	217,50	3,00
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea piatra sparta demolata)	100 m3			546,28
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	242,79	546,28
7	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			11,57
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	180,86	11,57
8	TsC51B	Lucrari la descarcarea	100 m3			97,20
						20,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,76
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	191,09	76,44
		1.3. Lucrari de terasament				
9	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (decaparea covatei drumului)	100 m3			1 249,96
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	346,25	1 249,96
10	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea pamintului)	100 m3			546,28 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	242,79	546,28
11	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			11,57 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	180,86	11,57
12	TsC51B	Lucrari la descarcarea	100 m3			97,20 20,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,76
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	191,09	76,44
13	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea pamintului)	100 m3			546,28 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	242,79	546,28
14	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			11,57 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	180,86	11,57
15	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (in spatele bordurei)	m3			17,87 17,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,87
16	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 293,84 508,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,56
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	75,58	785,28
17	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea pamintului si a materialului de la demolare)	100 m3			546,28 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	242,79	546,28
18	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			11,57 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	180,86	11,57
19	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II (asternerea pamintului)	100 m3			124,21 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,6500	191,09	124,21
20	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-	100 m3			1 375,34 174,13

1	2	3	4	5	6	7
		se cu pamint necoeziv				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	57,66	174,13
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,7400	321,18	1 201,21
		1.4. Montarea bordurei				
21	DE10E	Borduri prefabricate din beton (bordure de dimensiuni 100x30x15 cm, pe fundatie de beton B15)	m			183,28
						39,21
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	57,66	9,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	57,66	29,41
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie) B15	m3	0,0530	929,85	49,28
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	94,32	94,79
22	DI119	Fundatii monolite din beton B15 la edificiile artificiale (adaugator la norma DE10E)	m3			1 132,38
						183,93
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	57,66	183,93
	2663102100000	Beton B15	m3	1,0200	929,85	948,45
		1.5. Amenajarea sistemului rutier				
23	DI89A	Reparatia drumurilor impetruite:fara adaos de material (scarificarea, profilarea si sompactarea structurii rutiere existente si a patului drumului)	100m2			1 231,99
						321,74
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	57,66	321,74
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	321,18	687,32
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	159,58	131,17
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,2650	346,25	91,76
24	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din nisip-pietris h=15 cm	m3			164,71
						8,65
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	57,66	8,65
	1421102200467	Balast (nisip-pietris)	m3	1,2200	113,09	137,97
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	346,25	7,48
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	321,18	8,77
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	189,73	1,84
25	DA10B	Strat rutier din material granulare, stabilizate cu ciment sau var si zgura granulata prin metoda amestecarii in statii fixe, cu asternere mecanica (asternerea amestecului optimal de piatra sparta C5 M400 fr.0-80 mm cu 4% ciment) h=20 cm	m3			454,44
						50,74
	7123010010200	Betonist	h-om	0,7200	57,66	41,51
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1600	57,66	9,23
	1421302200464	Material granular stabilizat cu ciment sau var si zgura ...(pt.informatie)	m3	1,0030	295,07	295,95
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1150	113,09	13,00
	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	0,0770	171,78	13,23
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0720	189,73	13,66
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0040	346,25	1,38
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0770	321,18	24,73
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0770	542,16	41,75
26	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,65 l/m2	t			7 546,29
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 295,91	7 514,79
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	105,00	31,50
27	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic mascat	m2			138,12

1	2	3	4	5	6	7
		SKPg-II)				3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg-II	t	0,1410	897,00	126,48
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	171,78	1,36
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	321,18	2,54
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	542,16	4,28
28	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,25 l/m2	t			7 546,29
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 295,91	7 514,79
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	105,00	31,50
29	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic microgranular dens, SMBg-II/2,3)	m2			106,78
						2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2,3	t	0,0940	1 047,00	98,42
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	171,78	0,91
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	321,18	1,70
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	542,16	2,87
30	materal	Beton asfaltic microgranular dens, SMBg-II/2,3 (adaugator la norma DB16H) conform proiectului	t			1 047,00
						0,00
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2,3	t	1,0000	1 047,00	1 047,00
31	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			33,43
						1,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	223,69	28,18
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	346,25	1,21
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	189,73	0,18
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	171,78	1,89
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	321,18	0,14

APROBAT:

Intocmit
I. Orlovscia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.